
26  diário oficial Nº 34.598 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente ao triênio 06/03/2009 
a 05/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660991
PORTARIA Nº 395/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1037603;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  HELIANE ALVES DOS SANTOS, Id. Funcional 
nº  57206478/1, A gente de Artes Práticas, lotada na Coordenação de 
Prontuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente ao triênio 29/10/2014 a 
28/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660987
PORTARIA Nº 394/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1033271;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA DUARTE DA CONCEIÇÃO SILVA, Id. 
Funcional nº 57197923/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de 
Processamento de Material Esterelizado, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
para serem usufruídos no período de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente 
ao triênio 09/06/2014 a 08/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660989
PORTARIA Nº 393/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/5685;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MILENE DO SOCORRO DE OLIVEIRA ROZENDO, Id. 
Funcional nº 54191578/1, Assistente de Administração, lotada na Coorde-
nação do CO/PPP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente ao triênio 19/07/2008 
a 18/07/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660990
PORTARIA Nº 399/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/398658;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora A NDREA MOREIRA DA ROCHA, Id. Funcio-
nal nº  57174905/1,  Enfermeira Generalista, lotada na Comissão de 
PAD, 30  (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de  01/06/2021 a 30/06/2021,  referente ao triênio  01/09/2012 a 
31/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660979
PORTARIA Nº 398/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/460392;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARCIA MARLY DA SILVA GONÇALVES REIS, Id. Fun-
cional nº 57199093/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Neona-
tologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente ao triênio 20/06/2011 a 19/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660981

PORTARIA Nº 397/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/227934;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARÉ TEIXEIRA LISBOA, Id. Fun-
cional nº  5569303/3,  Médica com Especialidade, lotada na Gerência do 
Complexo Ambulatorial, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de  01/06/2021 a 30/06/2021,  referente ao triê-
nio 01/02/2015 a 31/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660983
PORTARIA Nº 396/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/150082;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LINDIANE DE FATIMA MENDES SILVA VASCONCE-
LOS, Id. Funcional nº 54190136/2, Psicóloga, lotada na Gerência do Núcleo 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente ao triênio 01/08/2012 
a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660985

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 658936, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.592, 
de 24 DE MAIO DE 2021

CONTRATO: 067/2021
ONDE SE LÊ: R$12.000,00
LEIA-SE: R$132.950,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 660923

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº 121/2020
Data Assinatura: 28/05/2021
PAE Nº 2020/134295, Inexigibilidade de licitação Nº 005/2020/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido entre 28/05/2021 a 28/05/2022, 
com fulcro no artigo 57, II ,  da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é 
o  serviço de empresa especializada no desenvolvimento de sistemas de 
informações clínicas nas UTIS
Contratado: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDI-
CAS LTDA
CNPJ nº10.542.126/0001-41
Endereço: Rua São Bento, nº 09 - 6º andar, sala 601, Centro, Rio de Janei-
ro/RJ, CEP: 20.090-010, telefone: (21) 3550-5100 / 98806-5547
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 661091

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público  data da licitação  em referência, no dia 14/06/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICO HOSPITALARES, conforme as especificações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br  ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 27 de maio de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 661207


